



FRYDENLUND

Pressemeddelelse



Dansk udenrigspolitik og blødt som hårdt diplomati efter 1989 er fokus i ny lærebog

Danmark som global aktør efter den kolde krig giver eleverne en grundig indføring i ca. 35 års dansk udenrigs- og sikkerhedspolitik. Den kan bruges i både historie og samfundsfag og på tværs af de to fag.

Med afslutningen af den kolde krig ændrede vilkårene sig for småstaten Danmark. Fra omkring 1990 til i dag har danske beslutningstagere måtte forholde sig til forskydninger og udviklingstendenser på regionalt og globalt plan og har samtidig aktivt søgt at fremme danske interesser, både kulturelt, ideologisk, økonomisk og sikkerhedsmæssigt.

Bogens fokus er på de bestræbelser på og initiativer til at fremme landets mangeartede interesser på internationalt plan, som danske beslutningstagere har udfoldet. Målet er at lægge op til analyser og diskussioner af den aktivisme, som efter mange forskeres opfattelse har præget dansk udenrigspolitik siden den kolde krigs afslutning. Bogen dækker disse emner fra historiefagets kernestof for nyeste tid:

- Nationale, regionale og globale konflikter og samarbejdsrelationer.
- Globalisering.
- Demokrati, menneskerettigheder og ligestilling i nationalt og globalt perspektiv.

Niels Geckler er cand.mag. i historie fra Københavns Universitet. Han har undervist på Høje Taastrup Gymnasium og på Campus Bornholm samt Københavns Folkeuniversitet. Han har desuden arbejdet med historiefaglig formidling via museer og lokalarkiver samt skrevet en række artikler og bøger, primært med fokus på nyere tids danske udenrigs- og sikkerhedspolitik samt erhvervsforhold.

Bogen indgår i serien his2rie, der er tilrettelagt specielt til historieundervisningen på stx, hf og hhx. Som supplement til seriens bøger findes hjemmesiden his2rie.dk. Her har hver bog i serien sin egen del med kildetekster og andet materiale.



Danmark som global aktør efter den kolde krig

Niels Geckler

FAKTA

183 sider
Illustreret i farver
229,95 kr. (vejl.)

UDKOMMER

20. august 2024

For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatterne er du velkommen til at kontakte Vibe Skytte. Information ses nedenfor.